
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420  

www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

 

 

          Bellano, 22 aprile 2021 

     Prot. n. 2856 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2018, art. 36 c.2 lettera a “Attuazione  delle  direttive  
2014/23/UE,  2014/24/UE  e   2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,  

dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali, nonchè per il  riordino  della  disciplina  vigente  

in  materia  di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO il decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento    recante    istruzioni    

generali    sulla    gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.  107”; 

 

VISTO il nuovo documento di valutazione scuola primaria, ordinanza del 4 dicembre 2020 n. 

prot. 2158; 

 

VISTO il programma annuale 2021 ed accertata la relativa disponibilità di cassa; 

 

VISTA la necessità di provvedere a formazione specifica del personale docente di scuola primaria 

e una rappresentanza di docenti della scuola secondaria di primo grado; 

 

PRESO ATTO che all’interno dell’Istituto non vi sono figure professionali idonee e disponibili ad 

effettuare il suddetto servizio;  

 

Vista la procedura ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 per il conferimento di incarichi a 

personale dipendente di altre Pubbliche Amministrazioni o a soggetti esterni; 

 

VISTA l’alta professionalità delle figure formatrici, appartenenti al gruppo di lavoro selezionato 

e coordinato dall’Università Bicocca di Milano, con la supervisione scientifica della dottoressa 

Elisabetta Nigris, membro del gruppo di lavoro nazionale sulla valutazione; 

 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Di conferire tramite affidamento diretto ai sensi del d. lgs. 50/2016, modificato dal d.lgs. 

56/2017, l’incarico alle dott.sse Paola Catalani e Doris Valenti, docenti presso l’Università 

Bicocca di Milano; 

 

 

3. di porre come spesa l’importo massimo di euro 2.025,00 (duemilaventicinque/00 euro); 

http://www.icsbellano.gov.it/
mailto:LCIC80500C@istruzione.it
mailto:LCIC80500C@pec.istruzione.it


 

2 

 

4. che la spesa complessiva graverà sulla scheda pertinente del programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2021; 

 

5. di disporre la pubblicazione della presente determina all’albo on-line dell’Istituto e nella 

sezione Amministrazione trasparente – Bandi e gare, in adempimento agli obblighi di 

pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Lorenza Martocchi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 


